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ROZUMIENIE PISANEGO TEKSTU 
 
Zadanie 1.  
 

Jednostka  
testu 

Poprawna 
odpowiedź 

(1 pkt) 

1. A 

2. B 

3. A 

4. A 

5. B 
 
Zadanie 2.  
 

Jednostka  
testu 

Poprawna 
odpowiedź 

(1 pkt) 

1. ложь 

2. правда 

3. ложь 

4. ложь 

5. ложь 
 
Zadanie 3. 
 

Jednostka  
testu 

Przykładowa poprawna odpowiedź 
(2 pkt) 

1. Виктор старше Марины. 

2. Марина спортивная, добрая, милая девушка, у неё 
сильный характер. 

3. В свободное время молодые люди ходили на 
выставки, концерты, в театр, в парк, в кафе. 

4. Марина и Виктор должны были встретиться 
в шесть часов вечера. 

5. На свидание в пятницу Виктор взял с собой цветы 
и вазу с водой. 

 
Zadanie 4.  
 

Jednostka  
testu 

Poprawna 
odpowiedź 

(1 pkt) 

1. погоде 

2. чтением 

3. родителями 

4. парке 

5. беспокоился 
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REAGOWANIE JĘZYKOWE W CODZIENNYCH SYTUACJACH 
 
Zadanie 5. 
 

Jednostka  
testu 

Poprawna 
odpowiedź 

(1 pkt) 

1. C 

2. F 

3. D 

4. E 

5. A 

6. B 

7. H 

8. G 

 
Zadanie 6. 
 

Jednostka  
testu 

Poprawna 
odpowiedź 

(1 pkt) 

1. C 

2. F 

3. B 

4. G 

5. A 

6. D 

7. E 
 
Zadanie 7. 
 

Jednostka  
testu 

 
Przykładowa poprawna odpowiedź 

(2 pkt) 
 
 

1. На этой фотографии – две девушки (подруги). 

2. Они в магазине (торговом центре, бутике). 

3. Они выбирают (примеряют, хотят купить, 
показывают друг другу) одежду. 

4. Они держат в руках одежду (блузку и шорты). 

5. Я люблю спортивную одежду (спортивный стиль). / 
Я стараюсь одеваться модно (скромно, красиво).  
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ROZPOZNAWANIE I STOSOWANIE STRUKTUR LEKSYKALNO-GRAMATYCZNYCH 
 
Zadanie 8. 
 

Jednostka  
testu 

Poprawna odpowiedź 
(1 pkt) 

1. дышали 

2. к кому 

3. пойдём 

4. Рождеству 

5. в 

 
Zadanie 9. 
 

Jednostka  
testu 

Poprawna 
odpowiedź 

(1 pkt) 

1. C 

2. A 

3. E 

4. B 

5. D 
 
Zadanie 10. 
 

Jednostka  
testu 

Poprawna odpowiedź 
(1 pkt) 

1. Старшеклассники собрались в читальном зале библиотеки. 

2. Во время антракта друзья пошли в кафе. 

3. В среду к нам в гости приезжает бабушка. 

4. Вчера весь день шёл мокрый снег. 

5. Денис записался на приём к зубному врачу. 
 
Zadanie 11. 
 

Jednostka  
testu 

Poprawna odpowiedź 
(1 pkt) 

1. вкусный, овощной 

2. шерстяной, мягкий 

3. трудное, домашнее 

4. компьютерная, развлекательная 

5. медицинский, кулинарный 
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PRZETWARZANIE TESKTU 
 
Zadanie 12. 
Oceniane zgodnie z kryteriami zawartymi w Informatorze maturalnym dla osób niesłyszących. 
 
TWORZENIE TEKSTU WŁASNEGO 
 
Zadanie 13. 
Oceniane zgodnie z kryteriami zawartymi w Informatorze maturalnym dla osób niesłyszących. 
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